[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «___» ___________2011г.
          с. Б.Нагаткино

№ _____
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов МО «Цильнинский район»

«О бюджете МО «Цильнинский район» на 2011 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Цильнинский район», Совет депутатов МО «Цильнинский район» решил:

1. Внести в решение Совета депутатов МО «Цильнинский район» от 23 декабря 2010г. №162 «О бюджете МО «Цильнинский район» на 2011 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении №2:
после строки

«544 1 17 05050 05 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов»

исключить строки следующего содержания:

«544 1 18 05010 05 0000 180
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет  небюджетными организациями
 544 1 18 05030 05 0000 151
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,  прошлых лет,  из бюджетов поселений
544 1 19 05000 05 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,  прошлых лет,   из бюджетов муниципальных районов»;
после строки
«544 2 08 05000 05 0000 180
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачёта) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»
дополнить строками следующего содержания:

«544 2 18 05010 05 0000 180
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями

 544 2 18 05030 05 0000 151
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

 544 2 19 05000 05 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»;
1.2. Приложение №4 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4

к решению Совета депутатов МО "Цильнинский район"

от 23 декабря 2010г. №162 «О бюджете МО «Цильнинский район» на 2011 год»
Доходы бюджета муниципального образования "Цильнинский район" на 2011 год в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации
тыс. руб.
	Код
	Наименование показателей
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	39 964,60000

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	18 910,50000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	18 910,50000

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	18 610,50000

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	300,00000

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	3 977,50000

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	3 575,00000

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	402,50000

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2 030,00000

	1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	630,00000

	1 08 03010 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
	630,00000

	1 08 07000 01 0000 110
	Государственная пошлина  за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	1 400,00000

	1 08 07140 01 0000 110
	Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными средствами
	1 400,00000

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2 400,00000

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	2 050,00000

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 050,00000

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	350,00000

	1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	350,00000

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	325,00000

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	325,00000

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	9 179,20000

	1 13 03000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	9 179,20000

	1 13 03050 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	9 179,20000

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	242,40000

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	98,00000

	1 14 02033 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	98,00000

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	144,40000

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	144,40000

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2 900,00000

	1 16 03010 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	50,00000

	116 25060 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства
	80,00000

	116 27000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона "О пожарной безопасности"
	130,00000

	116 30000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения
	1 900,00000

	116 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	740,00000

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	259 207,78000

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	259 207,78000

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	125 552,70000

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	125 552,70000

	2 02 01001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	125 552,70000

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1 098,40000

	202 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	1 098,40000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию областной целевой программы "Развитие дошкольного образования Ульяновской области" на 2011 -2012 годы
	673,10000

	Субсидии на дополнительные выплаты водителям автомобилей и младшему медицинскому персоналу скорой медицинской помощи муниципальных учреждений здравоохранения
	425,30000

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	129 286,10000

	2 02 03002 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей
	363,90000

	2 02 03003 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	669,30000

	2 02 03015 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	750,70000

	2 02 03021 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	694,30000

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	105 525,10000

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на финансирование общеобразовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы
	93 343,40000

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение специфическими лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения больных сахарным диабетом
	938,80000

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ульяновской области и находящихся на территории муниципальных образований
	141,30000

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий по организации и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	436,40000

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на  опеку и попечительство в отношении несовершеннолетних
	514,90000

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение затрат на содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (дошкольных группах образовательных учреждений) детей-инвалидов
	603,00000

	Субвенции на ежемесячную денежную выплату на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учёбы
	505,40000

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям
	5 547,20000

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячную выплату педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений  - молодым специалистам
	129,40000

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на единовременную выплату педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений - молодым специалистам, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)
	683,40000

	Субвенции бюджетам муниципальных районов Ульяновской области на ежемесячную доплату за учёную степень педагогическим работникам, работающим в общеобразовательных учреждениях, находящихся на территории Ульяновской области, и занимающим штатные должности
	24,30000

	Субвенции бюджетам муниципальных районов Ульяновской области, на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ульяновской области
	292,00000

	Субвенции бюджетам муниципальных районов  Ульяновской области на обеспечение отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, за исключением детей-сирот, находящихся в образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в загородных детских оздоровительных лагерях (центрах)
	496,70000

	Субвенции бюджетам муниципальных районов Ульяновской области на обеспечение отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, за исключением детей-сирот, находящихся в образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием
	1 832,50000

	Субвенции бюджетам муниципальных районов Ульяновской области, на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий по отлову безнадзорных домашних животных
	36,40000

	2 02 03026 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закреплённого жилого помещения
	1 739,80000

	2 02 03027 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, причитающееся приёмному  родителю
	18 191,20000

	2 02 03029 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребёнка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	1 340,70000

	202 03055 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сёстрам скорой медицинской помощи
	11,10000

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3 270,58000

	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключёнными соглашениями
	3 270,58000

	ИТОГО
	299 172,38000».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава МО «Цильнинский район»
Ульяновской области

Х.В. Рамазанов

5